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KOM M UNISTLIKE N O O R T E Ü LES A N D ED  
EK S A M IS ES S IO O N IL

Hiljuti oli ELKNÜ TPI komitee istungil arutusel küsimus meie 
komsomoliorganisatsiooni valmisolekust eksamisessiooniks. Teadus­
kondade komsomolibüroode sekretäride sõnavõttudest nähtus, et 
mitte veel igas teaduskonnas pole komsomoliaktiiv täie tõsidusega 
suhtunud oma ülesannetesse. Nii oli ehitusteaduskonnas seisuga
1. mai 1953. a. veel 16 akadeemilist võlglast (neist 5 kommunist­
likku noort) ja II kursusel peaaegu pooltel esitamata kodused tööd 
tugevusõpetuses. Korduvalt on esinenud kontrolltööde ebaõnnes­
tumisi massilises ulatuses ja ühiskonnateaduste seminaridel on an­
tud palju puudulikke vastuseid.

16 akadeemilist võlglast omas 1. maiks ka mehaanikateadus- 
kond. Eriti halb jooksvate õppeülesannete täitmisel on siin õppe­
rühm MM-45. Samuti esineb akadeemilisi võlgnevusi ka ülejäänud 
teaduskondades, kuigi tunduvalt vähemal määral. Selliste faktide 
esinemine, nagu puudumine kontrolltöödelt ja nende massiline eba­
õnnestumine, koduste tööde mitteõigeaegne esitamine, mahajää­
mused laboratoorsetes töödes ja muud negatiivsed nähtused on 
halvaks iseloomustuseks meie komsomoliorganisatsiooni tööle 
õppetöö tulemuste parandamise alal. Nad näitavad, et meie üliõpi­
laskonna hulgas puudub veel tõsine arusaamine teadmiste sügava 
omandamise vajalikkusest, puudub veel tõsine töömeeleolu.

Millised tulemused toob aga kaasa selline töössesuhtumine ek­
samisessioonil? Nende lähem selgitamine oleks üleliigne, sest möö­
dunud eksamisessioonide kogemused selliste «muretute üliõpi­
laste» suhtes kõnelevad küllaldase selgusega enda eest. Meie kom- 
somoliaktivistide ja iga kommunistliku noore lähim ülesanne sei­
sab aga selles, et olles isiklikult eeskujuks eksamiteks ettevalmis­
tamisel ning nende sooritamisel tõmmata kaasa tõsisele õppetööle 
ka kogu oma õpperühm.

Millised on siis need põhilised töösuunad, mida tuleks raken­
dada meie komsomoliorganisatsioonil praegusel eksamite-eelsel 
perioodil?

Kõigepealt tuleb igal komsomoliaktivistil veel põhjalikult kont­
rollida enese valmisolekut arvestuste- ja eksamisessiooniks. Ta 
peab veenduma, et valdab igat õppeainet nii, et suudab sooritada 
eksami selles hindele «väga hea» või «hea».

Ei tohi unustada, et heade töötulemuste saavutamiseks ja kind­
late teadmiste omandamiseks aitab tunduvalt kaasa vastav, nõu­
kogude üliõpilastele omane töömeeleolu kogu kollektiivis. Selleks 
tuleb komsomoliaktivistidel pidevalt jälgida õppetöö kulgu rüh­
mades, organiseerida õppegruppide koostamine eksamieelse kol­
lektiivse õppeaine kordamise teostamiseks, selgitada üksikuis dist­
sipliinides raskustesse sattunud üliõpilased ja organiseerida nende 
järeleaitamist.

Teaduskondade ja kursuste komsomolibüroodel tuleb oma töö 
korraldada nii, et büroode istungid ei veniks pikkadeks, samuti 
tuleb hoiduda suuremate õppetööga mitte seoses olevate ürituste 
organiseerimisest — lühidalt kogu jooksev töö tuleb teostada 
äärmise operatiivsusega ja peatähelepanu tuleb suunata läheneva 
eksamisessiooni väärikaks vastuvõtuks. Paremate töötulemuste 
saavutamiseks sel alal on vaidlematult tarvilik, et õppetöö küsi­
mustega teaduskonnas või kursusel ei tegeleks mitte ainult vastav 
õppesektor, vaid et eksamiteks valmistumine' muutuks südameas­
jaks iga sektori juhatajale, igale büroo liikmele. On vaja, et bü­
roode liikmed suunaksid oma tähelepanu tööle gruppides, aitaksid 
gruppidel ette valmistada õpperühmade eksamite-eelseid õppeala- 
seid nõupidamisi ning võtaksid viimastest osa. õppealased nõu­
pidamised, millede ülesandeks praegusel perioodil on põhjalikult 
analüüsida rühmade valmisolekut eksamisessiooniks, peavad kuju­
nema tõsisteks, kriitikarohketeks koosolekuteks, mis avastavad 
rühmades veel esinevad puudused ja võtavad yastu konkreetsed 
otsused nende kõrvaldamiseks. Iga õpperühm, eesotsas rühmakol- 
mikuga on vastutav, et ükski rühma üliõpilastest ei läheks eksa­
mile nõrga ettevalmistusega, n. ö. «hea õnne peale». Selleks tuleb 
aga iga üliõpilane panna oma eksamitulemustega vastutama ko­
gu rühma ees. Tuleb lahti saada ükskõiksusest ja individualis­
mist. Peame jõudma selleni, et iga üliõpilane läheks täie tead­
likkusega vastu eksamisessioonile.

Selle vastutusrikka kasvatusliku ja organisatoorse ülesande täit­
misel ei tohi teaduskondade komsomoHaktivistid unustada meie 
ajakirjandust — instituudi ajalehte «Tallinna Polütehnik» ja sei- 
nalehti. Seinalehtede toimetused peavad kindlustama kvaliteetsete 
artiklite, mis käsitavad eksamisessiooni ettevalmistamise küsimu­
si, ilmumist mõlemas maikuu numbris ja tagama seinalehtede il­
mumise ka eksamisessiooni kestel. Samuti tuleb organiseerida, et 
gruppides kasutamist leidnud positiivsed töömeetodid eksamises­
siooniks ettevalmistamisel leiaksid tee ka «Tallinna Polütehnikum 
veergudele.

Tähelepanelikult tuleb vaatluse alla võtta ka õppimisvõimaluste 
normaalne olemasolu ühiselamutes. Siingi peavad initsiatiivi näi­
tama komsomoliaktivistid ja juba varakult hoolitsema, et kõigist 
-häireteta õppetöö kulgu segavatest teguritest saaksid õigeaegselt 
teada instituudi direktsioon ning ühiskondlike organisatsioonide 
juhtivad organid.

Me ei tohi unustada hetkekski seda, et üliõpilaskond saavutab 
eeskujulikud eksaminäitajäd ainult siis, kui kogu kollektiiv suh­
tub täie tõsidusega oma ülesannetesse, kui lähenevat eksamises­
siooni võetakse vastu nagu tõsist teadmiste kontrolli, nagu tõelist 
pieie töö ülevaatust.

Sotsialismi põhilise majandus- 
seaduse nõueteks on kogu ühis­
konna järjest kasvavate materi­
aalsete ja  kultuuriliste vajaduste 
maksimaalse rahuldamise kindlus­
tamine sotsialistliku tootmise pi­
deva suurendamise ja  täiustami­
sega kõrgeima tehnika baasil.

Meie riigis on esmakordselt 
inimkonna ajaloos kõik teaduse 
ja tehnika saavutused suunatud 
sellele, et ammendamatute loo­
dusvarade maksimaalse kasuta­
mise teel rajada inimestele tee 
uuele, helgele kommunistlikule 
elule. Selleks arendatakse meie 
maal ennenägemata kiire tempo­
ga loodusvarade ja  -jõudude ära­
kasutamise tehnilisi vahendeid. 
Nii on meie maa kaardil, kus 
enne olid märgitud lõõmavast päi­
kesest ärapõletatud kõrbed, tek­
kinud nõukogude inimeste poolt 
loodud mered ja kanalid, mis 
käitavad võimsaid hüdroelektri­
jaamu — uusi baase tööstuse ja 
põllumajanduse võimsaks edasi­
arendamiseks.

Seoses 1. mai — töötajate 
rahvusvahelise solidaarsuse päe­
vaga, kõigi maade tööliste vend­
luse päevaga — võttis nõukogu­
de rahvas igal tööalal uusi kohus­
tusi sotsialistlikus võistluses, et 
anda uusi töökinke oma armasta­
tud kodumaale.

Nõukogude teadlased, nagu 
kõik teisedki töötajad ei jäänud

kõrvale maipühadeks ettevalmis­
tamisest, tõstes oma loovat init­
siatiivi ja pühendades oma rahu­
liku töö vilja samuti esimese mai 
pidupäevale.

Tallinna Polütehnilises Insti­
tuudis lõppes esimeseks maiks 
teaduslik konverents, millel ins­
tituudi teadlased esitasid viimase 
aasta jooksul tehtud teaduslikud 
uurimustööd selleks, et need ühi­
selt läbi arutada ja  töötada väl­
ja abinõud nende uurimistööde 
tulemuste rakendamiseks prakti­
kasse, tootmisse.

Kogu TPI teadlaste kollektiiv 
on haaratud palavast soovist töö­
tada järjest paremini, anda tõhus 
panus NLKP XIX kongressi di­
rektiivide täitmiseks.

Direktiivides märgitakse, et on 
vaja suurendada kohalike ehitus­
materjalide tootmist umbes 60%. 
Vastuseks sellele lahendas vanem­
õpetaja Kikas arvukate katsete 
alusel täielikult ülesande, kuidas 
ümber töötada tolmpõlevkivituhk, 
mis siiani hulgaliselt läks kadu­
ma, täie väärtuslikuks silikaat-tse- 
mendi aseaineks. Vanemõpetaja 
Dokelin andis ülevaate kohalikest 
materjalidest valmistatava betoo­
ni valmistamise ja kvaliteedi koh­
ta. Dotsent Ambros andis oma 
töös rea väärtuslikke näpunäiteid 
kohalike teede-ehitusmaterjalide 
kvaliteedi parandamiseks.

Suure teadusliku töö, mis on

seotud kommunismi suurehituste 
ja  sügavate veeteede ühtse trans­
pordisüsteemi loomise küsimuste­
ga NSV Liidu Euroopa-osas, 
üheks osaks on dotsent Tepaksi 
uurimus paraboolsete jõesängide 
hüdraulilisest arvestusest.

Eesti NSV põlevkivitööstuse 
edasiarendamise küsimuste lahen­
damisega töötab terve teadlaste 
kollektiiv dotsent Aarna juhtimi­
sel.

Nimetatud tööd on vaid väike 
osa sellest suurest teaduslikust 
tööst, mida teevad TPI teadlased. 
Seejuures, nagu nähtub ülalpool 
öeldust, kõik need tööd rajane­
vad partei XIX kongressi direk­
tiivide täitmise kindlustamise 
ülesandele kõrgema tehnika loo­
mise alal.

Tallinna Polütehniline Insti­
tuut võtab aktiivselt osa rahuli­
kust loovast tööst, täiendades iga 
aasta kõrge kvalifikatsiooniga 
nõukogude kaadrit sadade noorte 
spetsialistidega, kelle arv lähe­
matel aastatel tõuseb 600-ni. Sel­
le ülesande täitmiseks võttis va­
litsus vastu otsuse ehitada lähe­
matel aastatel uus instituudihoo- 
ne avarate auditooriumide ja la ­
boratooriumidega, mis on sisus­
tatud ja varustatud teaduse ja 
tehnika viimase sõna järgi.

U. TREIER, 
professor, tehniliste teaduste 

doktor

SOTSIAALOKONOOMIKA SEKTSIOON
VIII teadusliku konverentsi 

raames toimunud Sektsiooni koos­
olekuil, milledest peale instituudi 
üliõpilaste ja õppejõudude võttis 
osa külalisi Tallinna õppeasutus­
test ja  ettevõtetest, arutati läbi 
rida J. V. Stalini geniaalsele teo­
sele «Sotsialismi majandusprob­
leemid NSV Liidus» pühendatud 
ettekandeid. Poliitökonoomia ka­
teedri assistent. 0 . Kaasik kandis 
ette teema «J. V. Stalin sotsia­
lismi põhilisest majandusseadu- 
sest», sama kateedri vanem-õpe- 
taja E. Kangur esines ettekande­
ga «J. V. Stalin kaasaegse kapi­
talismi põhilisest majand usseadu- 
sest», marksismi-leninismi kateed­
ri õppejõud E. Madis käsitas tee­
mat «J. V. Stalin rahvamajandu­
se plaanipärase proportsionaalse

arenemise majandusseadusest». 
Nimetatud ettekanded ning järg­
nevad läbirääkimised andsid ku­
juka ülevaate sotsialistliku ühis­
kondliku süsteemi eelistest kapi­
talistliku ees, iseloomustasid 
kommunistliku partei ja Nõuko­
gude riigi ajaloolist osa majan­
dusseaduste kasutamisel kogu 
ühiskonna huvides ja  töötajate 
miljoniliste hulkade mobiliseeri­
misel kommunismi ülesehitami­
seks meie maal ning andsid põh­
jaliku kriitika manduva kapita­
listliku korra kohta. Kuid nende 
ettekannete puuduseks jäi koha­
liku materjali vähene-4cäsitaminar 
nad ei paljastanud kodanliku 
Eesti kapitalistide mahhinatsioone 
ning esitasid vähe näiteid Eesti 
NSV kohta.

Elavat huvi äratasid dots. K. 
Ratassepa (rahanduse, raamatupi­
damise ja statistika kateeder) et­
tekanne: «Nõukogude statistika
probleeme J. V. Stalini teose 
«Sotsialismi majandusprobleemid 
NSV Liidus» valgusel» ja  töös­
tusökonoomika kateedri õppejõu 
dots. A. Rannese ettekanne «Ette­
võtete rentaabluse küsimused 
J. V. Stalini teose «Sotsialismi 
majandusprobleemid NSV Liidus» 
valgusel». Viimane teema käsitas 
konkreetseid küsimusi toodangu 
omahinna alandamisest ja  res­
sursside parem ast kasutamisest 
Balti manufaktuuris. n in g , „püsti­
tas ühtlasi tähtsa’ tifesände löö-' 
mängulise koostöö edasiseks tu­
gevdamiseks teaduse ja  tootmise 
vahel.

RAADIOPÄEV
7. mail 1895. a. leiutas ge­

niaalne vene õpetlane A. S. Po­
pov «traadita telegraafi» — raa­
dio.

Kogu nõukogude rahvas tähis­
tab 7. maid. raadiopäevana, tehes 
kokkuvõtteid edusammudest raa­
diotehnika alal möödunud aasta­
te jooksul. NSV Liit, olles raa­
dio kodumaa, omab maailmas esi­
koha raadiojaamade võimsuse ja 
ülekannete arvu poolest. Nõuko­
gude Liidu raadiojaamad teosta­
vad saateid 72 NSVL rahvaste ja 
väliskeeltes.

Moskvas, Leningradis, Kiievis, 
Harkovis töötavad televisiooni- 
keskused, milledele pole võrdseid 
maailmas ei kujutiste selguse 
ega ka nende kunstilise taseme 
poolest.

Suurt abi raadiotehnika aren­
damisele meie maal osutab suu­
rearvuline raadioamatööride a r­
m e e /k e s  on koondunud raadio­
klubidesse ja ALMAVÜ raadio- 
ringidesse.

Meie instituudi raadiohuvilisi 
ühendab 6 aastat tagasi organi­
seeritud TPI raadioring.

Kõigile on tuttavad sõnad: 
«Tähelepanu! Siin TPI raadio­
sõlm», milledega algavad meie 
raadiosõlme igapäevased saated.

Raadiosõlm on ehitatud rin­
gi liikmete omal jõul. Ne­
mad i-se ka teenindavad raa­
diosõlme. Siin saab omandada 
mitmeid uusi kogemusi raadio­
tehnika alal. Paljud raadioring! 
liikmed tegelevad praegugi ise­
seisva koniStrueerimistööga, ehi­
tades vastuvõtjaid, võimendajaid, 
magnetofone jne.
: Meie raadiohuviliste ühiseks 

sooviks on võimalikult põhjali­
kult .omandada raadiotehnilisi 
teadmisi ja oskusi ning oma töö­
ga kõigiti kaasa aidata raadio­
tehnika edasisele arengule.

E. BAGEMEISTER

^ ja b ir ia n d u ä e  p ä e v
V. I. Lenin, hinnates kõrgelt 

ajakirjandust, ütles: «Ajaleht po­
le mitte ainult kollektiivne pro- 
pagandist ja  kollektiivne agitaa­
tor, vaid samuti ka kollektiivne 
organisaator».

Nelikümmend üks aastat tagasi 
asutati V. I. Lenini ja  J. V. Stalini 
poolt bolševistlik ajaleht «Prav- 
da». Revolutsioonilise võitluse 
olukorras osutus «Pravda» meie 
partei võimsaks relvaks. Temaga 
koos kasvas terve revolutsiooni­
lise proletariaadi sugupõlv, kes 
viis hiljem võidule Suure Sotsia­
listliku Oktoobrirevolutsiooni. 
«Pravda» osutus uut tüüpi aja­
leheks, olles lahutamatult seotud 
töölisklassi laiade massidega ja 
kajastades nende huvisid.

Oma kuulsusrikka ajaloo kes­
tel koondas «Pravda» ja  üldse 
nõukogulik ajakirjandus väsima­
tult töölisklassi jõude võitluses 
proletariaadi diktatuuri ja sot­
sialismi võidu eest. Nõukogude 
ajakirjandus mobiliseeris rahvast 
maa industrialiseerimise ja põllu­
majanduse kollektivišeerimise 
suurejoonelise stalinliku plaani 
teostamisele, sotsialistliku ühis­
konna ülesehitamisele. Suure Isa­
maasõja esimestest päevadest ala­
tes kuni selle võidurikka lõpuni 
oli ta parteile ja valitsusele abiks 
maa kõikide jõudude koondami­
sel. Praegu võitleb meie ajakir­
jandus NSVL rahvamajanduse ja 
kultuuri uue võimsa tõusu eest, 
kommunismi suurehituste kiirei­
ma teostamise eest, stalinliku 
looduse ümberkujundamise plaa­
ni elluviimise eest, kommunismi 
ülesehitamise eest meie maal.

Seoses ajakirjanduse päevaga 
tuleb märkida, et ka meie insti­
tuudis valitseb õige arusaamine 
nõukogude ajakirjanduse tõeli­
sest tähtsusest. Suurenenud on 
ajakirjanduse levitamine. Märki­
misväärne selles suhtes on olu­
kord majandusteaduskonna rüh­
mades T-II ja  T-III Ja mehaani- 
kateaduskonna rühmas ME-63. 
Ka ehitusteaduskonnas on tunda 
pööret paremuse poole. Kui käes­
oleva aasta esimeses kvartalis 
oli siin ainult üksikuid tellimu­
si, siis teises kvartalis tellivad 
ajakirjandust kõik rühmad. Esile 
tuleb tõsta rühmi E-41 ja E-21. 
Halvem on olukord keemia-mäe- 
teaduskonnas, kus võib nimetada 
ainult ühte rühma — 0-41. Vä­
he on ühiskondlikud organisat­
sioonid selles suhtes tähelepanu 
pööranud laevaehitusteaduskonna 
üliõpilastele, kus peaaegu üldse 
ei esine ajakirjanduse tellimisi.

Paranenud on olukord ka õp­
pejõudude ja  teenistujate hulgas. 
Nõukogude ajakirjanduse tähtsu­
sest on täielikult aru saanud ma­
temaatika ja  teoreetilise mehaa­
nika, ehitusmehaanika ja  ehitus­
konstruktsioonide kateedrite kol­
lektiivid.

Nende ja veel paljude eesrind­
laste kõrval esineb siiski veel 
üksikuid sääraseid kollektiive, 
nagu keemilise tehnoloogia ja 
tööstusökonoomika kateedrid, kus 
vaatamata selgitustööle ei saada 
aru käsitatava küsimuse aktuaal­
susest ja  kus veel senini ajakir­
janduse tellimine on puudulik,

Meie ühiskondlikkude ajakir­
janduse levitajate järgnev töö ol­
gu suunatud mahajäänute aita-: 
miseks eesrindlaste tasemele.

h . ALLIK AS



TPI kollektiiv maidemonstratsioonil. Mehaanikateaduskonna kolonni algus (vasakul), osa laevaehitusteaduskonna kolonnist (paremal). A. Muti fotod
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Äsja lõppes TPI VII kunstilise 
isetegevuse ja omaloomingu olüm­
piaad, milline selgitas meie pari­
mad kollektiivid ja individuaal- 
esinejad, samuti tõi võrdlevaid 
andmeid kunstilise taseme tõusu 
ja isetegevusse lülitunud üliõpi­
laste arvu kasvu alalt. Olümpiaa­
di lõppvoorust, mis toimus 26. 
aprillil k. a. „Estonia“ kontsert­
saalis, võttis osa üle 200 isetege- 
vuslase (korduva arvestuseta), 
kusjuures kava oli, vaatamata 
rangele valikule, paisunud üsna 
kogukaks ja mitmekesiseks. Juba 
see fak t annab tunnistust kunsti­
lise isetegevuse arengust insti­
tuudis ja näitab meie üliõpilaste 
huvi kasvu isetegevuse vastu.

Enne kui asuda lõppvoorus 
saavutatud kunstilise taseme ana­
lüüsimisele, tahaksin  ma mõne 
sõnaga peatuda algvoorude tule­
mustel.

Massilisuse poolest paistsid alg- 
voorudel silma majandusteadus­
kond (60 osavõtjat) ja laevaehi­
tusteaduskond (üle 50). Teised 
teaduskonnad panid välja pea­
miselt endisi, juba tuntud solis­
te. Eriti mannetuks jäi käesole­
val aastal oma algvoorus ehitus- 
teaduskond. Kunstiliselt tasemelt 
saavutasid arvukalt tülemusrik- 
kaid kohti majandus-, laevaehi­
tus- ja keemia-mäeteaduskond. 
Nii valitigi lõppvooru laevaehi- 
tusteaduskonnast 11 numbrit, ma­
jandus- ja keemia-mäeteaduskon- 
nast kummastki 8, mehaanikatea- 
duskonnast 4 ja ehitusteaduskon- 
nast 3 numbrit.

tilist küpsust. Üliõpilane Teiegi- i tatud taset hinnanguga ,,hea“. 
na (keemia-mäe) ja Ojas (majan- Jääb  soovida, et koor ei lagu- 
dus) sg.id III  koha, nende peam i- neks, vaid töötaks pidevalt edasi 
se veana esines luuletuse üksiku- oma kunstilise täiustamise alal. 
te mõtete ühele pinnale toomine, A n s a m b l i d .  Ansamblitest 
ei eraldatud peamist, kandvat esinesid ainult tütarlaste an- 
mõtet, m istõttu  pealtkuulajaile ei samblid. Kõige puhtamalt ja jõu- 
tekkinud arusaadavat m uljet, lisem alt esitas oma repertuaari 
Ojase (katkend Aligeri poeemist (vene üliõpilaste naisansambel,
,,Zoja“) esituses tundus Zoja ha­
ledana, mannetuna, kuna dekla­
maator ei suutnud edasi anda Z o­
ja heroismi. Ka oleks võinud te ­
ravamalt esile tuua põlgust h it­
lerlaste vastu. Sm, Ojasel on eel­
dusi saada heaks deklamaatoriks 
kui ta oma võimeid edasi aren­
dab asjatundja kaasabil.

D r a a m a  r i n g i d e  a l a l .  
Lühinäidendite osas esines 2

pälvides teenitult I koha. Laulud 
olid hästiomandatud, hääled so­
bivad ning intonatsioon puhas. 
Sama meeldiv mulje jäi ka kee- 
mia-mäeteaduskonna naisan­
samblist. Siin võiks ehk puudu­
sena esile tuua madalamate hääl­
te nõrka osa võrreldes sopranite­
ga. Keemia-mäeteaduskonna an­
samblile omistas žürii samuti 
I koha.

Majandusteaduskonna naisan-
draamaringi: vene ja teenistuja- \ sambel ei tulnud oma repertuaa- 
te. draamaring. Esimene neist / г~ I riga korralikult toime. Üliõpilase 
tas 2 näidendit ja tem e uhe. Marguste omaloominguline laul 
Analüüsimise draama/ringide o sa s  j );j£ u tse  šeffidele" esitati väga eba- 
jätame peale ulem stituudilise  j ри к^а intonatsiooniga ega jälgi- 
naitermgi esinemist, kuna siin  | tud  k iaverisaadet Arro Matka- 
märgime ainult parem usjarjestu- \ mälestused« esitaü varem ini, ko. 
se. I ja I I  koht omistati vene kalduti aga siingi toonist
draarnarmgile Kolodnoi näidendi m |s m õjus negatiivselt hin-
„Tso-Soni maal , ja Stalini pree- j nangüle. Majandusteaduskonna 
mia laureaadi Muhtarovi „Sob- : naisansambli tööd hinnati III ko-
rad“ hea esitamise eest. III koha 
omandas teenistujate näitering, 
kes esitas Orlovski „Tuled m ä­
gedes

haga.
S o l i s t i d .  Sopranitest esinesid 

üliõpilane Männik (keemia-mäe) 
, , , ,, ja Januškevitš (laevaehitus). Vo-

K o o n d .  Käesoleval  ̂ aastal kaalselt on Januškevitš tugevam,
kuid ettekandelises osas on pa

II koha vääriliseks tunnistati 
üliõpilane Gedsko (laevaehitus), 
kelle esituses Hrennikovi „Valss 
kõlas meeldivalt.

Autoripalaga esines majandus­
teaduskonna üliõpilane Karjus 
kelle omaloomingut ,,Mälestus“ 
hinnati I I  koha vääriliseks. „Mä­
lestus“ üldiselt oli meloodiline, 
kuid harmoonias o}i tunda diässi 
sugemeid. Kui pianist jäi Karjus 
väga kahvatuks, arvestades asja­
olu, et ta esitas omaloomingut, 
oleks tahtnud kuulda seda pare­
ma tehnikaga ja hingestatusega 
ettekandes.

Akordioniste esines 3, nendest 
kõige viimistletumalt ja emotsio­
naalsemalt mängis O. Kutsar 
(keemia-mäe), kes peale oskusli­
ku  tehnika omab ka head musit- 
seerimisvõimet. O. Kutsarile 
omistati I  koht. Ülejäänud 2 esi­
nejat: Vassiljev (mehaanika) ja  
Koch (laevaehitus) osutusid teh ­
niliselt tasemelt võrdseiks. Kochi 
juures torkas silma ainult parem  
musitseerimisvõime. Žürii hindas 
mõlemad 11 koha vääriliseks.

Järgnevatel aladel olid instru­
m entaalsoolid  konkurentsivabad , 
kuid arvestades nende musikaal­
set ja tehnilist taset, tuleb esile 
tõsta üliõpilast M. Kutserit (lae­
vaehitus), kes oma palad ksülo­
fonil esitas täiesti puhtalt; sama

teaduskonnast. Tohvelm anni „Lõi- 
k u s ta n ts“ oli e tte  ka n tu d  korra­
liku lt. K õige m ee ld iva m  mulje 
jäi leedu  rahva tan tsust „Saduu- 
te “, m is  oli esita tud  hästi, ilme­
ka lt ja  puh ta lt. See näitab, et 
ko llek tiiv  on  te in u d  tõsist lööd, 
V algevene rahva tan ts  „Buiba“ 
oli nõrgem  eelm istest, puudusena 
esines ebakooskõla saatjatega, pol­
nu d  koostööd koori, tantsuan­
sam bli ja k laverisaa te  vahel, mis 
m õ ju ta s  n eg a tiivse lt üldmuljet. 
K a ei o rien teerunud  tantsijad 
lavaga  n ii k iire tem palise  tantsu 
juures.

L a evaeh itu steaduskonna  tantsu* 
k o lle k tiiv i parim aks esituseks oli 
hoogne ja  ilm eka s „Kolhoosi- 
ta n ts“. Soovida jä ttis  tantsuline 
p u h tu s. M uidu  oli suur kollektiiv 
{8 segapaari) üh tlane . Puudusena 
v õ ik s  m ä rk id a  asjaolu, et domi­
n eerisid  sam ad solistid, kuigi koi- 
le k tü v i  su u ru s oleks pakkunud 
ro h k e m  varieeru va id  võimatusi, 
V alge-vene  rahva tan ts „Janka- 
p o lk a “ oli nõrgem , sest põhüii- 
kurn ist polkas o li va lesti rõhuta- 
ta tu d , selle  tulem v, sel tekicis 
tram p im ine . K a  kompositsioonili­
selt jä ttis  tan ts  soovida. Puudus 
oli ka see, et ta n ts  ei läinud saa­
tega k o k k u . „M u slla stan ts“ ses- 
v a s tu  oli e sita tud  hästi, kuid te*

musikaalselt ja kindlalt .esines \ Y1* Va^  rePer}uaari pole tervi
ka üliõpilane Nelling (mehaani 
ka) saksofonil.

Sm. U. Agur viiulil väärib esi­
letõstmist oma hea musikaalsu-

ta ta v , sest selline tan ts  ei paku 
m in g it k u n s tilis t  elam ust.

A rvesta d es m õ lem a  kollektiivi 
positiivse id  ja  nega tiivse id  külgi,

sega.. Ainukese puudusena on ehk tu n n is ta s  žü rii vä ikese  ülekaalu 
käte tehnika, mis küll ei m õjuta 9a m a i and u s tea duskonna  rahva- 
negatiivselt head esitusviisi, kuid  ta n tsu k o lle k tiiv i I  koha ja laeva- 
mille parandamine, aitaks män- e^ itu s tead u sk o n n a  К  koha vüä- 
güle tunduvalt kaasa. Eelmaini- rttiseks.

esines koorilaulu alal kolm  koi
lektüvi: meeskoor, naiskoor ja rem  Männik, omades lihtsa, loo- 
majandusteaduskonna segakoor, i т и ц ки ja meeldiva ettekandmis- 
Kooride esinemistest kõige pare- ■ ^  Ra Männiku hälüevärving 

I ma m ulje jättis naiskoor. Laulud Q meeldivam Npndpnt чагяnknh 
Lõppvooru ülesandeks oli m uu- ' esitati meeldivalt, puhtalt, reper- j tadest lähtudes otsustas žürii an 

hülgas kunstiliselt tasemelt pari- ; tuaari va lik  oli toimunud õnnes- I d . - . nn и  тп~
ma teaduskonna vdljaselgitami- j tunult. E m o ts io n a a lse g a  lauldi пигкеЫШ1е  ̂ Meessolistina esines 
ne. Tihe konkurents esines p e a - j q. Ernesaksa „Õhtu rannal“ ja m õpil(m e Merüa (ehitus) kes 
miselt kolme teaduskonna kee- , vene rahvaviisi „Miks sind, m u omab meeldivakõlalist haritnvi ! tud  solistidele otsustas žürii anda ' K õ ik i ü le jäänud  lõppvoorul est-
mia-mae-, laevaehituse- ja majan- j aTmas, õppisin ma tundm a“. Žü- Merila laulis musikaaUelt> eru i hinde »väea hea“- : ta tu d  n u m b re id  ei hinnanud  üli­

hästi õnnestus tal Kapi ’тгак- Majandusteaduskonna üliõpila- jr n  auh innalise  kohaga,
torist“. Diktsioon on samuti kor- ne  Sepp tšellol jäi varju. K u ig i! A n a lü ü si tu lem u ste  põhjal sei­
ras ning edasi õppides võib ta toon^oli hea, jäi_ puudu sisust, Qub, e t m eil on  üsna  mitmekesi- 
saada heaks baritoniks. Žürii "mistõttu esitusviis tublisti к an- n & n ing  v õ rd lem is i kunstiküps 
omistas Merilale II  koha. | natas. Eriti ilmnes see Tšaikovs- ise tegevuslaste  pere. Žüriisse 

.. . .... Duettidest kõige märkimisväär- \ kt „Sõnadeta laulu“ juures, R u- k u u lu s id  professionaalsed, Jcunsti-
Deklamaatoreid üldse oli lõpp- j ncmpritt Sf m  Terehhova-Hanitskajaibej}15/ ™  »№elodia“ oli ses suhtes tegelased, kelle  kr iitilin e  ja ob-
voorus 4. Neist parimaks tunnis- •? . . ы-п«пъ-оZ / i“ ос* duett (laevaehitus). Orkestri saa- märksa parem. Žunj, omistas ta l- je k ti iv n e  su h tu m in e  nltnh naliu
tati laevaehitusteaduskonna üli- J® ш  tel esinesid nad väga tublilt. Vei-
õpilane Davõdovskaja. Deklamat- tarnisel. Viimane oh valitud uid- dl raskevõitu oli valitud Glinka
sioon (Korea luuletaja Te-G i- i senf  L  +YLIT+ ' ”Teie ei tule taas"J kus esines kaTšen ,,Koidikul“) oli hästi lahti- j g lf  /  ja ka I tenorit poi- intonatsioonilisi kõikumisi. Mõle-
mõtestatud, äektomaatori suhtu- mil, 071. 4 ?  ^urepärane hääle-

dusteaduskonna vahel.
Kunstiliselt tasemelt võib lõpp­

vooruga üldiselt rahule jääda.
Tulemused kujunesid järgmis­

teks: *

D e k l a m a t s i o o n i d e  a l a l .

rii tunnistas naiskoori esinemise 
„väga heaks“.

Võrreldes naiskooriga jäi m ees­
koor oma esinemisega varju. 
Hästi esitati M akarovi „Ehitaja­
te laul“ ja Türnpuu „Priiuse

le hinde „hea“

O r k e s t r i d .
Orkestritest esines

su h tu m in e  aitab palju 
kaasa  m eie  kunslimeisterUhkuse 
ta sem e tõusule. K ind lasti ei jää 
m eie  ise tegevuslased  rahule saa- 

vaid uks vu ta tu g a , va id  järgm isel aastal
- ............  .   - --- ____ ______  ____  kollektiiv — laevaehitusteadus- võ im e  rahuldu^iunrinnr,

mine esitusse oli korrektne, kaa- meloodia mõjulepääs. P tig u tijja i m aterjal. Terehhovale ja Hanits- \ konna keelpüliorkester. Orkestril n en d e  parem at n ina  rohkearvull- 
. saetamme õige. Väikese veana esi- , m u\?  ° je„fcs ^ j a l e  omistati I koht. « £  Puudu meloodiast, ei saadud sem a t esinem ist

ne. Need vead on kahtlemata pa  j Järgnevalt väärib tunnustust \katte  õiget rütmi. Kõige meeldines ehk liigne žestikuleerimine, I hargnevalt vaanb tunnustus:

Ä u i r s  « ä s  ? ä  р .  P  “ s
ä s s  Ъ ?^  ! i i d u o l u Ä  ^  ° s s

tunnetusega ja muusikaliselt häs-
Žürii tunnistas 

„ _  , , 1  ..T.~ i mise ainult ,,heaks“.sama teaduskonna üliõpilane Sot- r~___ ; -------------------------------------
lusoui omaloomingu .Leinahom - I J S j S t Т в Г - ' Л 0  tunnistati II  koha vää-
m ik  . Ka Aginski oli luuletuse majanausieaausKonna segaKoor. riliseks.
õigesti lahti mõtestanud, kuid tal Algvoorus oli ta marksa tub lim  , Võrreldes eelmistega jäi kah-
puudus isiklik sisseelamine, mis ■ 3.a.. m eeldivam  K oon esinemine va tuks I I I  kohale tulnud Muiste
tunduvalt kahandas esituse kuns- j Ä Ä ...........................

led, teravalt torkas silma kanti
* Žürii otsustas aladel, kus on leeni puudus. Hästi esitas koor 

olemas konkuršivSiinalus, vä lja  | ukraina, rahvalaulu „Lai D nepr“.

Merila duett.
I n  s t г и  m  e n  t a a i  s о l i s t  i  d. 
Klaveril esinejaid oli üldse 3, 

neist parimaks tunnistati Helle
anda I, II ja  III köha; äiadel, ! Arvestades aga koori n. ö. puh t- . Kaar (keemia-mäe). Tema esine-
kus konkurssi pole,' tunnistada 
kollektiivide või individuaale si­
ne jäte esinemine „väga heaks" 
või „heaks**.

isetegevuslikku ilmet, seda, et k o - i m ine oli korrektne, Kalinnikovi 
gu kollektiiv on ühest :teaduskon- J  „Eleegia* oli esitatud puhtalt, 
nast ja harjutab alles lühem at | lihtsalt, loomuliku musikaalsuse- 
aega, tuleb siiski märkida saavu- I да ja  vääris täiel määral I  kohta.

M õne sõnaga tahaks märkidu 
meloodia?. V äga"pa lju lä ttis“or“ 7,ni 0™ l00™in ®.V'Iist  osa käesole- 
kester soovida saate osas tantsu- s a a h n ^ Y ^ 10, Omaloomingut
kollektiivile („Janka-polka“) kus d iJ fu ?  t a n a v ,u  ^arem iselt: kirjan- 
kogu saate jä tte l pool A s t r i s t  fo to ^ d ‘ I T  
oli 2 löögi võrra taga ning alles õvilasoH 3a kasitöicl 7-ltüh-
paar takti enne lõppu sai orkes- n L i n!' • K ohuvas enamuses on 
ter taas kokku. PM em m a m  С ? , ” " 9? 1® ?  tm d  
tulemusel saab need vead paran- m v n r ü  ™'rm ? m k a teadtiskormasl, 
dada. Žürii hindas orkestri ku i in n a l t  ,6 tu lem used  oma- 
kollektiivi esinemist hindega te> selguvad lähema-

ya te  p aeu ad e  jo o k s u l„hea

T a n  t s u  k o l l  e k t i  i v  id.  . ____  ________
Tantsükollektiive esines 2: m a- k o lle k tiim dele ja  №

jandusteaduskonna na ~ „ . e:iatele m ärg itakse ära Ы

^tplom ite, p reemiaU
„ „ 0 randauh indade üleandmist

jandusteaduskonna ja laevaehi- + ? n iargüakse ära Ш
tusteaduskonna kollektiivid li™ , te ad u sk o n d  massilisust 
K um bki kollektiiv esitas 3 ta n t- I ^  ku n stilise  tasem e poolest,
su. Alustame analüüsi majandus-
   I E . J A U H K A
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